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บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล

เลขประจำาตัวผู้เสียภาษีอากร   

ชื่อ.............................................................................................................................................................. 

     (ระบุให้ชัดเจนว่าเป็นบริษัทจำากัด  บริษัทมหาชนจำากัด  ห้างหุ้นส่วนจำากัด ฯลฯ)

รอบระยะเวลาบัญชี 

 ตั้งแต่วันที่  เดือน  พ.ศ.  

 ถึงวันที่  เดือน  พ.ศ.     

ใบแนบขาดทุนสุทธิที่ปรับปรุงตามประมวลรัษฎากร
ภ.ง.ด.50 สำาหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่  1 มกราคม พ.ศ. 2562

(ให้ใช้เลขทะเบียนนิติบุคคลที่กรมพัฒนาธุรกิจการค้าหรือกรมสรรพากรออกให)้



วิธีกรอกใบแนบขาดทุนสุทธิท่ีปรับปรุงตามประมวลรัษฎากร

  ให้กรอกจำ�นวนผลข�ดทุนสุทธิที ่มีสิทธินำ�ม�หักต�มกฎหม�ย
      กรณีผู้ได้ร ับก�รส่งเสริมก�รลงทุนประกอบกิจก�รเฉพาะที่ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้ หรือกิจก�รทั้งที่ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้และ 
ไม่ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้ ในระหว�่งเวล�ที่ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้   ห�กมีผลกำ�ไรสุทธิและข�ดทุนสุทธิก่อนรอบระยะเวล�บัญชีปัจจุบัน ให้นำ�ม� 
กรอกร�ยก�รในส่วน “กิจการทีไ่ด้รับการยกเว้น/สิทธิประโยชน์”

  สำ�หรับกิจก�รที่พ้นกำ�หนดเวล�ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้ หรือกิจก�รที ่ต้องเสียภ�ษีเงินได้ ห�กมีผลกำ�ไรสุทธิและข�ดทุนสุทธิ 5 รอบ
ระยะเวลาบัญชีก่อนรอบระยะเวล�บัญชีปัจจุบัน ให้นำ�ม�กรอกร�ยก�รในส่วน “กิจการที่ต้องเสียภาษีเงินได้”
  ผลข�ดทุนสุทธิทีจ่ะยกมาหักกำ�ไรสุทธิในรอบระยะเวล�บัญชีปัจจุบันต้องเป็นไปต�มหลักเกณฑ์ และวิธีก�ร ดังนี้
  1. เป็นผลข�ดทุนสุทธิที่ได้ปรับปรุงร�ยก�รต�มเงื่อนไขที่กำ�หนดในมาตรา 65 ทวิ และมาตรา 65 ตรี แห่งประมวลรัษฎ�กรแล้ว
  2. เป็นผลข�ดทุนยกม�ไม่เกิน 5 รอบระยะเวลาบัญชีก่อนรอบระยะเวล�บัญชีปัจจุบัน ก�รนับเวล�ย้อนหลัง 5 รอบระยะเวลาบัญชีน้ัน  
ห�กคำ�นวณกำ�ไรสุทธิของรอบระยะเวล�บัญชีใดก็ต้องถือรอบระยะเวล�บัญชีน้ัน เป็นรอบระยะเวล�บัญชีีปัจจุบัน โดยให้แสดงผลขาดทุนสุทธิ  
และวันเดือนปี เร่ิมต้นถึงส้ินสุดรอบระยะเวลาบัญชีของแต่ละรอบระยะเวลาบัญชี
  3. ให้นำ�ผลข�ดทุนสุทธิของรอบระยะเวลาบัญชีท่ีเกิดข้ึนก่อนไปหักเป็นร�ยจ่�ย ในก�รคำ�นวณกำ�ไรสุทธิของรอบระยะเวล�บัญชีท่ีมีกำ�ไรสุทธิ 
เป็นปีแรกในช่วงเวลาไม่เกิน 5 ปีหลังจ�กปีที่มีผลข�ดทุนสุทธิดังกล่�ว ห�กมีผลข�ดทุนสุทธิเหลืออยู่ ก็ให้นำ�ผลข�ดทุนสุทธิดังกล่�วไปหักเป็น
ร�ยจ่�ยในก�รคำ�นวณกำ�ไรสุทธิของรอบระยะเวล�บัญชีปีต่อไปต�มหลักเกณฑ์ข้�งต้น
      4. ให้นำ�ม�หักเป็นร�ยจ่�ยได้เพียงเท่�ที่ไม่เกินกว่�กำ�ไรสุทธิของรอบระยะเวล�บัญชีน้ันเท่�น้ัน

    ก ิจก�รที่ได ้ร ับก�รส่งเสร ิมก�รลงทุนต�มพระร�ชบัญญัติส่งเสริมก�รลงทุน พ.ศ. 2520 ก�รนำ�ผลขาดทุนประจำ�ปีที่เกิดขึ ้นใน 
ระหว่�งเวล�ได้ร ับยกเว้นภ�ษีเง ินได้นิติบุคคลไปหักออกจ�กกำ�ไรสุทธิที่เกิดขึ้นภ�ยหลังระยะเวล�ได้ร ับยกเว ้นภ�ษีเง ินได ้นิติบุคคล 
ให้ถือปฏิบัติดังต่อไปนี้
  1. ในกรณีผู้ได้รับก�รส่งเสริมฯ ประกอบกิจก�รเฉพาะที่ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคล ให้ถือปฏิบัติดังนี้
     (1) ผู้ ไ ด้รับก�รส่งเสริมฯ มีสิทธินำ�ผลขาดทุนประจำ�ปีที่ เกิดขึ้ น ใ น ร ะ ห ว ่ � ง เ ว ล � ไ ด ้ ร ั บ ย ก เ ว ้ น ภ � ษ ี เ ง ิ น ไ ด ้ น ิ ต ิ บ ุ ค ค ล 
ไปหักออกจ�กกำ�ไรสุทธิที่เกิดขึ้นภ�ยหลังระยะเวล�ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคล มีกำ�หนดเวล�ไม่เกิน 5 ปี นับแต่วันพ้นกำ�หนดเวล�นั ้น 
ผลข�ดทุนประจำ�ปีดังกล่�วหม�ยถึงผลข�ดทุนประจำ�ปทีี ่เก ิดขึ ้นในระหว่�งเวล�ได้ร ับยกเว้นภ�ษีเง ินได้นิติบุคคลโดยไม่ต้องนำ�ไปหัก
ออกจ�กกำ�ไรประจำ�ปีที ่เกิดขึ ้นในระหว่�งเวล�ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคลต�ม ม�ตร� 65 ตรี (12) แห่งประมวลรัษฎ�กร
       (2)  ก�รนำ�ผลข�ดทุนประจำ�ปีไปหักออกจ�กกำ�ไรสุทธิต�ม (1) ผู้ได้รับก�รส่งเสริมฯ จะเลือกหักออกจ�กกำ�ไรสุทธิของปีใดปีหนึ่งหรือ
หล�ยปีก็ได้ 
  2. ในกรณีผู้ได้รับก�รส่งเสริมฯ ประกอบกิจก�รทั้งท่ีได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคล และที่ไม่ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคล 
ให้ถือปฏิบัติดังนี้
      (1) กรณีกิ จก�รที่ไ ด้ รั บยก เว้นภ�ษี เ งิ น ไ ด้นิ ติ บุ คคลมีผลข�ดทุนประจำ �ปี  และกิ จก�รที่ไ ม่ ได้ รั บยก เว้นภ�ษี เ งิ น ได้  
นิติบุคคลมีกำาไรสุทธิ ผู้ ได้รับก�รส่งเสริมฯ มีสิทธินำ�ผลข�ดทุนประจำ�ปีของกิจก�รที่ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติ บุคคลไปหักออก 
จ�กกำ�ไรสุทธิของกิจก�รท่ีไม่ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคลในระหว่�งเวล�ท่ีได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคล ต�มมาตรา 65 ตรี (12)  
แห่งประมวลรัษฎ�กร
     (2) กรณีกิจก�รท่ีได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคลมีผลข�ดทุนประจำ�ปี และกิจก�รที่ไม่ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคลมีกำ�ไรสุทธิและ 
มีผลข�ดทุนประจำ�ปีสะสมยกม�จ�กปีก่อน ผู้ได้รับก�รส่งเสริมฯ จะต้องนำ�ผลขาดทุนประจำาปีสะสมยกม�จ�กปีก่อนของกิจก�รที่ไม่ได้รับ
ยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคลไปหักออกจ�กกำ�ไรสุทธิของกิจก�รท่ีไม่ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคลก่อน ถ้�กิจก�รท่ีไม่ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้ 
นิติบุคคลมีกำาไรสุทธิเหลืออยู่ จึงมีสิทธินำ�ผลขาดทุนประจำ�ปีของกิจก�รที่ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคลไปหักออกจ�กกำ�ไรสุทธิของกิจก�รที่ 
ไม่ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคลในระหว่�งเวล�ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคล ต�มมาตรา 65 ตรี (12) แห่งประมวลรัษฎ�กรได้
     (3) ผู้ได้รับก�รส่งเสริมฯ มีสิทธินำ�ผลขาดทุนประจำ�ปีคงเหลือต�ม (1) หรือ (2) ของกิจก�รท่ีได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคล  
เฉพ�ะส่วนที่เกินกำาไรสุทธิของกิจก�รดังกล่�วที่เกิดขึ้นในระหว่�งเวล�ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคล ไปหักออกจ�กกำ�ไรสุทธิที่เกิด
ขึ้นภ�ยหลังระยะเวล�ที่ได้รับยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคลมีกำ�หนดเวล�ไม่เกิน 5 ปี นับแต่วันพ้นกำ�หนดเวล�ยกเว้นภ�ษีเงินได้นิติบุคคล  
โดยมีสิทธิเลือกถือปฏิบัติต�ม 1. (2)

    กรณีเป็นบริษัทฯ ท่ีได้รับก�รส่งเสริมก�รลงทุน ห�กไม่ประสงค์จะนำ�ผลข�ดทุนสุทธิที่มีสิทธินำ�ม�หักได้ต�มกฎหม�ยม�ใช้ในปีนี้  
ก็ไม่ต้องนำ�จำ�นวนเงินดังกล่�วไปกรอกในรายการที ่2  15. หน้� 3
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